machine reperiret, distantiam et qualitatem necnon naturam celorum prior dicitur deprendisse,
unde et astrorum vel processit scientia vel ipsi per hanc maximum accessisse splendorem oport-
eat confiteri. Denique hanc tantum mirati sunt veteres, ut Orpheum atque Amphyona cithare

1 ] Scribatur in marg. sinistro 2 pater ] add. et del. et 3 fuerunt ] in marg. dextero 3 ornati ] add. et del.
deo proximi inde divinatatis 3–4 participesque divine beatitudinis ] in marg. dextero 4 beatitudinis ] add. et
del. su 4 effecti ] add. et del. participes molestum tamen est 4 solum ] posterius suprascr. 4 quod ] add.
et del. parum 5 contemplemur ] contemplemus We 6 ipsam ] posterius suprascr. 6 tristiciam ] add. et
del. h 7 perspicaci ] add. et del. modulatio 8 perfecit ] add. et del. ut non 8 perfecit ] posterius suprascr.
per 8 quod non ] in marg. dextero 9 dyaleticosque ] lege dyalecticosqueWe 9 conflictus ] add. et del.
molliunt 9 dulcedine ] add. et del. mira rigavit 10 ingenia ] posterius suprascr. 10 prima ] posterius
suprascr. 10 fuerit ] add. et del. ista investigatrix 11 numeralis ] posterius suprascr. 11 sollertissima ]
add. et del. nostrorum [...] 11 vestigatrix ] in marg. dextero 12 comperisse ] add. et del. credatur et
12 autem ] posterius suprascr. 15 corporum ] add. et del. considerans 17 maximum ] corr. exmaximus ab
auctore 17 accessisse ] posterius suprascr. 17 splendorem ] add. et del. accessit 17–18 oporteat confiteri ]
in marg. dextero 18 confiteri ] add. et del. Et 18 Denique ] Et deniqueWe

281

sonitu saxa rupes arbores montesque movisse et flumina statuisse fingantur, et Arion pyratarum
dolos delphinum auxilio credas mediis in fluctibus evasisse. Quid fabulas recordemur? Cum
in Davitica cithara demonem regem infestantem expulisse divinarum Scripturarum testimonio
moneamur? Hanc in honore tanto genus humanum habuit, ut in regum mensis vernatrix fuerit
adhibita, et deorum cultui apud gentiles, et nunc etiam vere religionis more sciamus specialiter 5
dedicatam. Huius autem artifices, qui supersticiosa consuetudine paganorum inter deos refere-
bantur, apud nos non mediocres promerentur honores; quorum opera vulgi sic mitigatur ineptia,
ut ad Deum colendum huius dulcedine sepius inducatur nec videatur etiam apud sapientes es-
se festivitas, quam musicorum simphonia non decorat. Eapropter ut aliquando concludamus,
sentientes de hospitali Sancti Johannis, quod Sancte Reparate vulgariter reputatur de quo fuerat 10
cuidam vestro familiari provisum, controversiam nuperrime suscitatam, et dicatur ad commune
Florentie pertinere, nos Franciscum Jacobi musicum et organistam honorare suarum virtutum
meritis cupientes, cuius in hac quam longa oratione commendavimus facultate, non quasi ce-
cus, sed plus quam Argus oculatus emicuit, ex quo et urbi nostre gloriosum nomen et ecclesie
Florentine ab isto ceco lumen accedit, paternitatem vestram affectuosissime deprecamur, qua- 15
tenus ad tollendum omne litigium, de eo sibi premissis oportunis canonice dignemini providere.
Ut qui in ecclesia Dei ornatur moribus et decoratus tante professionis splendore laudabiliter est
versatus, possit suppetentibus necessariis ad divini cultus ampliationem, quod sibi superest vite,
ferventius dedicare. Datum Florentie X Septembris, XIII indictione.